

Z życia gminy Leśniowice

Nr 11

9 - 15 marca 2012 r.



Walne zebrania sprawozdawcze

W dniach od 5 do 12 marca 2012 r. zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem odbyły się Walne Zebrania Sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy, w których uczestniczyli Przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w osobach Pan Wiesław Radzięciak, Pan Waldemar Grudka, Pan Buk Ryszard, Pan Edward Szałuba, Pan Krzysztof Kowalczyk, Pan Stefan Prokop i Pan Antoni Pieczykolan, Pan Mirosław Kot. Na zebraniach zarządy OSP przedstawiali sprawozdania z dotychczasowej działalności za rok 2011, plany działania na bieżący rok, planowane inwestycje – remonty oraz zakup najpotrzebniejszego sprzętu pożarniczego.

Obecnie funkcję Prezesów i Naczelników pełnią następujące osoby:

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	PREZES (nazwisko i imię)	NACZELNIK (nazwisko i imię)
Leśniowice	Złamańczuk Ryszard	Winiarczyk Bogusław
Majdan Leśniowski	Szałuba Edward	Grudka Waldemar
Kumów Plebański	Nowak Dariusz	Patkowski Józef
Plisków	Krzyszczak Tadeusz	Krzyszczak Tomasz
Alojzów	Kowalczyk Krzysztof	Trubacz Krzysztof
Horodysko	Zieliński Jerzy	Szornal Robert
Rakołupy Duże	Buk Ryszard	Buk Piotr
Rakołupy	Mądrzak Lucjan	Jakubiec Mirosław
Kumów Majoracki	Prus Stanisław	Kot Mirosław
Kasiłan	Panasiuk Krzysztof	Zduńczuk Rafał
Sarniak	Łazowski Kazimierz	Mróz Ryszard
Sielec	Dargiel Adam	Pszczółka Janusz
Wierzbica	Sulej Mariusz	Romańczuk Janusz
Wygnańce	Pieczykolan Antoni	Mydlak Stanisław





VI Otwarty Turniej o Puchar Wójta Gminy Kamień

W dniu 11 marca 2012 r. w Zespole Szkół w Strachosławiu odbył się VI Otwarty Turniej o Puchar Wójta Gminy Kamień "TRZEŻWY UMYŚŁ ZAWSZE WYGRYWA".

W turnieju udział wzięło 78 zawodników w tym 16 kobiet.

Zawody zostały rozegrane systemem szwajcarskim 9 rundowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

W Turnieju nie zabrakło też uczestników z UKS Astra Leśniowice: Artur Kiełbasa, Dominik Kiełbasa, Edward Chowra, Stanisław Klim, Karol Skubisz, Jarosław Smalej, Aleksandra Staniuk, Nina Połajdowicz, Karolina Radecka oraz Agnieszka Geleta.

Po zaciętej rywalizacji zwycięzcą Turnieju został Marcin Molenda z UKS Tomaszów Lubelski. Wśród junierek drugie miejsce zajęła nasza zawodniczka Aleksandra Staniuk, a wśród senierek II miejsce zajęła Agnieszka Geleta również z UKS Astra Leśniowice.

Dyplomy i nagrody rzeczowe wręczał Pan Roman Kandziora Wójt Gminy Kamień. Zawody sędziował Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!

oprac. Monika Durko



Posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy

W dniu 12 marca 2012 r. odbyły się posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Leśniowice, podczas których komisje zapoznały się ze Sprawozdaniem z pracy Rady Gminy Leśniowice oraz z pracy Stałych Komisji Rady Gminy Leśniowice za 2011 r.

Ponadto komisja socjalna na swoim posiedzeniu zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała sprawozdania: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach, Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach wraz ze sprawozdaniem z realizacji kalendarza imprez kulturalnych i sportowych oraz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenia do realizacji projektu „Indywidualizacja szansą na sukces” złożonego w ramach naboru wniosków o dofinansowanie projektów systemowych Indywidualizacja procesu nauczania wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych, współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 -2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach;

b) likwidacji Szkoły Podstawowej w Teresinie;

c) likwidacji Szkoły Podstawowej w Rakołupach;





d) likwidacji Szkoły Podstawowej w Sielcu.

Komisja gospodarcza podczas swojego posiedzenia zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie Gminnego Zakładu Komunalnego w Leśniowicach z realizacji planu pracy za 2011 r. a także pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

a) przestąpienia gminy Leśniowice do projektu pn. „Odnawialne źródła energii wspólną sprawą gmin: Białopole, Dorohusk, Dubienka, Leśniowice, Siedliszcze, Wojstawice i Żmudź” realizowanego w ramach Osi Priorytetowej VI: Środowisko i czysta energia, Działania 6.2 Energia przyjazna środowisku, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego;

b) przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leśniowice na 2012 r.

Komisja rewizyjna na swoim posiedzeniu zapoznała się z projektami uchwał w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego w Leśniowicach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do Budżetu Gminy Leśniowice oraz w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2011 r. Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach, a następnie pozytywnie je zaopiniowała.

oprac. Agnieszka Raczyńska

„Młodzież zapobiega pożarom”

W dniu 13 marca 2012 r. w Publicznym Gimnazjum w Sielcu odbył się finał gminny w grupie szkół gimnazjalnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W turnieju udział wzięło 5 uczniów gimnazjum.

Komisja w składzie: Pan Edward Szałuba – przewodniczący oraz członkowie Pani Dorota Elsheikh i Pan Daniel Raczyński po przeprowadzeniu testu z zakresu wiedzy o pożarnictwie wyłoniła laureata do etapu powiatowego uczennicę Kingę Bereda.

oprac. Edward Szałuba

XII Sesja VI kadencji Rady Gminy

W dniu 15 marca 2012 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyły się XII obrady sesji VI kadencji Rady Gminy Leśniowice. Podczas obrad radni zapoznali się z Informacją Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Chełmie z realizowanych zadań na rzecz rolników, którą przedłożył Pan Tadeusz Gadzicki Doradca ODR.



W kolejnym punkcie obrad Wójt Gminy Leśniowice przedłożył Sprawozdanie z realizacji uchwały Rady Gminy Leśniowice Nr III/9/2010 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego na terenie gminy Leśniowice na rok 2011.

Podczas obrad radni zatwierdzili sprawozdania za 2011 r.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach wraz z sprawozdaniem z realizacji kalendarza imprez kulturalnych i sportowych, Gminnego Zakładu Komunalnego oraz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ponadto radni podjęli uchwały w sprawie:

a) zmian w uchwale budżetowej na rok 2012;
b) zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012 – 2015;
c) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego w Leśniowicach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do Budżetu Gminy Leśniowice;

d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2011 r. Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach;

e) przyjęcia do realizacji projektu pt. " Indywidualizacja szansą na sukces" finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego;

f) współdziałania z gminą: Białopole, Dorohusk, Dubienka, Siedliszcze, Wojślawice i Żmudź przy realizacji partnerskiego projektu pn. „Odnawialne źródła energii wspólną sprawą gmin: Białopole, Dorohusk, Dubienka, Leśniowice, Siedliszcze, Wojślawice i Żmudź " w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego;

g) przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leśniowice na 2012 r.;

h) likwidacji Szkoły Podstawowej w Teresinie;

i) likwidacji Szkoły Podstawowej w Rakolupach;

j) likwidacji Szkoły Podstawowej w Sielcu.

oprac. Agnieszka Raczyńska

